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Ansökan om idéburet offentligt partnerskap från 
Spånga Handboll

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden föreslår förvaltningens tjänstutlåtande som svar 
på ansökan om idéburet offentligt partnerskap. 

Sammanfattning
I augusti 2019 inkom Spånga Handboll med en ansökan om 
idéburet offentligt partnerskap kring rörelseaktivitet och utbildning 
för perioden 2020-2022. Föreningen ansöker om totalt 2 119 671 
sek och där föreningen bidrar med egeninsats om 150 000 sek. 

Spånga Handboll har under många år samverkat med förvaltningen 
inom bland annat feriearbete och lovverksamhet. 

Förvaltningen ställer sig positiv till Spånga Handbolls verksamhet 
och avser att hitta samarbetsformer, dock inte genom ett idéburet 
offentligt partnerskap. Den framtida samarbetsformen ska även 
inrymmas inom förvaltningens budgetramar. 
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Bakgrund
Spånga Handboll är en av Stockholms största handbollsklubbar. 
Med över 50 lag i seriespel, cirka 700 aktiva spelare och idrotts- 
och föreningsledare har Spånga föreningen verksamhet i alla åldrar. 
Primära upptagningsområdet är Bromma, Spånga, Vällingby och 
Hässelby men har även spelare och ledare från kringliggande 
kommuner.
 
I förvaltningens ”samverkansformer med civilsamhället” delas 
samverkansformer upp i följande områden: föreningsbidrag, bidrag 
till lovaktiviteter under samtliga skollov, idéburet offentligt 
partnerskap, utlåning och uthyrning av lokaler och övrigt stöd och 
kunskapshöjande insatser. 
 
Spånga Handbolls ansökan om samverkan innehåller bland annat 
följande: 

- Skolaktivitet på Hässelbygårdsskolan och Smedshagsskolan
- I samarbete med Stockholms handbollsförbund och 

fritidsgårdar genomföra Let’s Play-aktiviteter där låg- och 
mellanstadieelever kostnadsfritt får delta i 
minihandbollsturnering. 

- Bedriva handbollsfritids i Hässelby gård 1 gång/vecka. 
- Starta upp bollskolaverksamhet på eftermiddagar/helger i 

Hässelby gård för barn i åldrarna 6-9 år. 
- Genomföra ledar- och rekryteringsinsatser bland ungdomar i 

stadsdelsområdet. 
- Genomföra föräldrautbildning och utveckla föräldrastöd på 

olika sätt för att stärka vårdnadshavares förståelse för vikten 
av att stödja barnens och ungdomarnas hälsa.

Förvaltningen har haft dialog med föreningen om formerna för 
idéburet offentligt partnerskap under hösten 2019. Dialog har förts 
utifrån förvaltningens ekonomiska läge och även utifrån barn och 
ungas behov av olika typer av idrotts- och fritidsaktiviteter. 
Förvaltningen har även informerat föreningen om hur förvaltningen 
avser att utveckla föreningsaktiviteter i samråd med grundskolorna. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelning för barn och unga. 
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Ärendet
Förvaltningen har under senare år utvecklat samverkan med 
föreningar för att öka utbudet av aktiviteter under samtliga lov och 
har även utvecklat fritidsutbudet genom att erbjuda aktiviteter efter 
skoltid Under året har samarbetet med Utbildningsförvaltningen, 
Idrottsförvaltningen och Kulturförvaltningen stärkts där 
förvaltningen planerar att starta föreningsaktiviteter på skolor. 
Visionen är att föreningar ska erbjuda ett brett utbud av aktiviteter 
för att tillgodose barn och ungas olika intressen. 
Förvaltningen kommer under året att arbeta fram hållbara 
samverkansformer med Idrottsförvaltningen, 
Utbildningsförvaltningen och Kulturförvaltningen för att underlätta 
för föreningar och kulturaktörer att vistas på barnens fritidsarenor. 

Förvaltningen avser att stärka samverkan med Spånga Handboll 
inom ramen för föreningsaktiviteter efter skoltid och på 
förvaltningens fritidsarenor. Förvaltningen har fört dialog med 
Spånga Handboll utifrån förvaltningens ekonomiska läge och även 
informerat vikten av att tillgodose barn och ungas behov av olika 
typer av idrotts- och fritidsaktiviteter. 

Förvaltningen har även haft dialog med RF-SISU Stockholm kring 
stöd av finansiering till Spånga Handboll. RF-SISU Stockholm 
ställer sig positiv till ansökan men kan endast tillhandahålla 
utbildningsstöd.

Jämställdhetsanalys
Förvaltningen bedömer att det inte föreligger ett behov av 
jämställdhetsanalys då verksamheterna riktar sig till barn och unga 
oavsett kön. 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen ställer sig positiv till Spånga Handbolls verksamhet 
och avser att hitta samarbetsformer, dock inte genom ett idéburet 
offentligt partnerskap. 

Denise Melin Andrea Hormazabal
Stadsdelsdirektör Chef
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